SENADO FEDERAL
Gabinete da Senadora SIMONE TEBET

OF. N° 025/2020-GSSTEBET

Brasília (DF), 03 de março de 2020.

Senhor Presidente,

Em nome da Senadora Simone Tebet, acuso o
recebimento do Requerimento n° 0173/2020, de autoria de Vossa
Excelência e de seus Pares, e agradeço o importante apoio ao
Projeto de Lei n° 142/2018, de autoria da Senadora, que propõe
estabelecer prioridade em favor dos mais idosos com base nos quais
aqueles com idade igual ou superior a 60 anos, que já é garantido no
Estatuto do Idoso.

Respeitosamente,

JACQUELIN~-:;:1;;,NHO MACÁRIO
Chefe de Gabinete~d SIMONE TEBET

Exmo. Sr.
Vereador TENENTE SANTANA
Presidente da Câmara Municipal de Araraquara
Rua São Bento, 887 - Centro
14801-300 Araraquara/SP

Anexo 11 - Ala Senador Afonso Arinos- Gabinete li CEP 70165.900 Brasilia (DF)
Fones: (61) 3303-1128/3303-4844

'
t '
t

'

. ~
•' ..

< ,·
...

'

' -·